1

MUNICÍPIO DE VITÓRIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS NO CARGO DE MOTORISTA

EDITAL DE 9 DE AGOSTO DE 2007

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração
(SEMAD), torna público o resultado provisório na prova prática de direção dos candidatos ao
concurso público para provimento de vagas no cargo de Motorista.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova prática de direção, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
90001711, Adauto Novaes Costa / 90001780, Adeir Candido Viana / 90000394, Ademir Sabino
Filho / 90000438, Ademir Vitorio da Silva / 90001835, Adevanil Gonzaga / 90000492, Adriano
Borgo Passabao / 90001960, Adriano Cintra Correia / 90000257, Aerton Aguiar de Souza /
90000746, Afonso Celso Santiago Junior / 90000215, Aguilar Junior Tschaen / 90001556,
Alcidinei Ribeiro da Conceição / 90001895, Alderima dos Santos / 90001803, Alesandro Alves /
90001498, Alessandro C Deorce / 90002628, Alex Allen Prati / 90000971, Alex de Oliveira
Lacerda / 90002143, Alexandre Alves da Rocha / 90000025, Alexandre Mendonca Coelho /
90001014, Alexandre Rodrigues de Souza / 90000507, Alexsander Antonio de Alcantara Tristao
/ 90000973, Alexsander de Fraga Barbosa / 90001696, Alexsander Fontes de Oliveira /
90000218, Alinea da Rocha Campos / 90001227, Allan Ferrer Lommez / 90000739, Aloisio
Ribeiro dos Santos / 90000042, Alvimar dos Santos Loureiro / 90000605, Amadeu Oliveira
Rocha / 90002125, Americo Junior Canal / 90000608, Amilcar Cordeiro / 90001379, Anderson
Carvalho Xavier / 90000263, Anderson de Araujo Fanzeres / 90000513, Anderson Menezes dos
Santos / 90002545, Andre da Silva Felisberto / 90000188, Andre de Oliveira Vasques /
90001993, Andre Luiz dos Santos / 90001581, Andre Luiz Leal Rangel / 90001623, Angelo de
Siqueira Sartori / 90002345, Aniel Scherrer da Cunha / 90002904, Antonio Augusto Alledi Filho
/ 90002824, Aroldo Lyra / 90001942, Artur Nunes de Oliveira / 90002207, Augusto Martins de
Freitas / 90001822, Brunno de Barros Santos / 90000599, Brunno Tonoli Cordeiro / 90001042,
Bruno Araujo de Barros / 90001848, Bruno Magri Menezes / 90001007, Carlos Alberto da Silva
/ 90001390, Carlos Alberto Goncalves / 90000702, Carlos Andreilton Dias Augusto / 90002090,
Carlos Augusto Ferreira / 90000802, Carlos Augusto Vieira Ramos / 90000416, Carlos Cosme
dos Santos / 90001517, Carlos Fernando Ferreira / 90002646, Carlos Magno Fernandes /
90000860, Carlos Orlando Monfredini / 90001839, Carlos Roberto Silva / 90000594, Celso Farias
Madeira / 90002247, Cesar Goncalves / 90000527, Cesar Rosa da Silva / 90002598, Charles
Jordao Ribeiro / 90000791, Charles Marques Borges / 90001137, Claudiney Ferreira / 90002141,
Claudio Laurindo do Carmo / 90000229, Claudiomar Queiroz Couto / 90001141, Clayton
Rebonato de Oliveira / 90000399, Clayton Rocha Hernandes / 90000026, Clementino Toresani
Ferreira / 90002611, Cleris Vertuani / 90001280, Cosme Pinheiro Silva Filho / 90001619, Daniel
Bento Rodrigues Junior / 90002641, Dario Ferreira / 90002761, Darlei de Oliveira Silva /
90001875, Dauli Custodio / 90001815, David Lawinscky Ferreira / 90000678, Dayved Haime
Pastore / 90002562, Deiber Ferreira Batista / 90000650, Denise Matos de Carvalho / 90002570,
Dieckson Candido Dias / 90001044, Dilson Lopes dos Santos / 90001799, Douglas Carneiro
Freire / 90000072, Douglas Pani Intra / 90000320, Eber da Rocha Silva / 90000560, Eder

 2

Effegem Falcao / 90002128, Eder Rosario Neves / 90002746, Edilson Gomes Raposo / 90002085,
Edilson Nascimento da Vitoria / 90002494, Edivaldo Souza Braga / 90002854, Edmar Machado
do Rosario / 90000853, Edmillton Uhlig / 90002631, Edmilson Gomes Benfica / 90000221,
Edson Balbino / 90001635, Edson Campista da Silva / 90000094, Edson de Andrade Siqueira /
90001533, Edson Ramalho da Motta / 90002874, Edson Ribeiro Moura / 90001557, Edson
Schineider / 90000379, Edson Tressmann Muller / 90002803, Eduardo de Souza Brum /
90000465, Eduardo Jose Dias de Miranda / 90000630, Edvan Paganini / 90001791, Elenildo
Gomes Rodrigues / 90000902, Elieci Tranhago / 90001705, Eliezer Fafa de Carvalho / 90000078,
Eliezer Loureiro Nascimento / 90001842, Eloi Carlos da Penha / 90001001, Elton Almeida da
Silva / 90001718, Emerson Pavesi / 90000929, Eric Nilson Nacif / 90001962, Ermelando Alves
de Assumpcao Junior / 90001343, Ernani Lagemann / 90002880, Estenio Kohler da Silva /
90000547, Evandro Guasti da Vitoria / 90002338, Fabiano Rabelo de Oliveira / 90000108, Fabio
Coutinho Santos / 90000091, Fabio de Souza Moulaz / 90002734, Fabio Lucio Mendes /
90001452, Fabio Luiz Betzel / 90000127, Fabio Martins Teixeira / 90000472, Fabio Navarro
Domingues / 90002043, Fabio Roberto Mota / 90002443, Fabio Roberts Novaes / 90001867,
Fabricio Bernabe / 90001111, Fernando Ferreira Ruas / 90002822, Fernando Simoes da Rocha /
90001728, Fernando Unicio Lopes Barbosa / 90000821, Flavio Alvarenga Motta / 90000114,
Flavio Paulo da Silva / 90000855, Gabriel Angelo Sperandio Neto / 90002344, Gabriel Henrique
Sacramento dos Prazeres / 90001347, Gediael Kunzendorff / 90000209, Geneci Baia de Souza /
90000575, Genivaldo Carlos Novais Santos / 90000165, George Rodrigues Stiba / 90001657,
Gilson Arante / 90001669, Gilvandro Cruz dos Santos / 90001352, Gleison Cavassani Moura /
90002606, Heberte Goncalves Louzada / 90002102, Helio de Castro Teodoro / 90001601, Hitlher
Ayub Filho / 90002633, Huardson Fabricio Endlich / 90001289, Inaldo Pereira / 90002349, Irani
Jose Caceres Machado / 90002331, Isac Rocha Lopes / 90000035, Isaque Alvarenga Moreira /
90000237, Ivan Silva dos Santos / 90002266, Izaias Inocente / 90001997, Jacirley Nicomedes da
Silva / 90001929, Jacomo Braga Bolzani / 90000566, Jaime Mendes Laranja / 90002113, Jean
Paulo Ribeiro Barros / 90000338, Jeferson Andrade Cezario / 90002871, Jeferson Antonio
Botelho Vieira / 90000675, Jeferson de Oliveira Venancio / 90000867, Joao Bosco Buzato Santos
/ 90000656, Joao Carlos Azeredo Bonfim / 90001810, João Carlos Caetano de Souza / 90001773,
Joao Carlos Chaves da Costa / 90001267, Joao dos Santos Tavares Filho / 90001694, Joao
Manoel Samaritano Jorge / 90002563, Joaquim Falleiros Neto / 90001734, Jocimar Neves Ribeiro
/ 90001162, Joel Scheppa dos Reis / 90000740, Joemio Camilo Filho / 90002053, Jorge Francisco
de Almeida / 90001319, Jose Alonso de Oliveira / 90001356, Jose Antonio Rangel / 90000940,
Jose Batista de Freitas / 90001756, Jose Carlos Pereira Freitas / 90002298, Jose Fernando Ribeiro
/ 90000254, Jose Gustavo Fredenhagem Oliveira / 90002547, Jose Luiz de Aguiar / 90002214,
Jose Luiz Frandoloso / 90000017, Jose Maria Simmer Filho / 90000321, Jose Pereira da Silva
Filho / 90000990, Jose Renato Reis da Costa / 90000312, Jose Ricardo Barros de Amorim /
90000564, Jose Roberto de Pinho Andrade / 90001628, Jose Rodolfo Schulthais / 90001612, Jose
Wilson Alvarenga Rocha / 90002689, Josimar dos Santos Silva / 90001935, Josimar Xavier de
Freitas / 90002594, Josival da Silva Fahning / 90000523, Julio Cesar Bertolini / 90002281,
Kaisser Barreiros Paiva / 90000100, Kledson Nixon Hespanha de Freitas / 90000280, Leonardo
Andrade Cavatt / 90001077, Leonardo Henrique da Silva Carvalho / 90001062, Leonardo
Ludolfo / 90000518, Leonardo Marins Goulart Viana / 90001019, Luciano Alves Vieira /
90001331, Luciano D A Silva Cabral / 90002530, Luciano Fereira Leite / 90002496, Luciano
Lopes / 90001176, Lucio Marcos Domiciano Lopes / 90001964, Luis Claudio Miranda /
90000365, Luiz Antonio da Silva / 90002809, Luiz Carlos Pereira / 90000198, Luiz Claudio
Santos Elias / 90000550, Luiz Gustavo Ribeiro Simoes / 90000494, Luiz Narciso Monjardim de

 3

Lacerda / 90002171, Luiz Rodrigues Junior / 90001067, Luzimar Luiz de Souza / 90002818,
Magner de Oliveira Santos / 90002278, Magno Equer / 90000642, Makson Rodrigues dos Santos
/ 90002036, Marcelo Barbosa de Oliveira / 90002495, Marcelo Coutinho / 90000485, Marcelo
Leal Goncalves / 90000232, Marcelo Patrocinio / 90000092, Marcio Hyttler Queiroz Rodrigues /
90000980, Marcio Rangel Scardua / 90001515, Marcio Rocha Dias / 90001645, Marco Antonio
Galdino / 90000637, Marco Antonio Moraes / 90002323, Marcondes Holetz / 90001541, Marcos
Alcantara Oliveira / 90000752, Marcos Antonio de Oliveira Marques / 90000233, Marcos
Antonio Leite / 90000546, Marcos Evangelista de Oliveira / 90001510, Marcos Moratori Junior /
90001371, Marcos Rodrigues das Neves / 90002035, Marcos Tulio Ramos Tres / 90002614,
Marcos Vittorazzi do Nascimento / 90002821, Marcus Dias de Almeida / 90000027, Marcus
Vinicius Rodrigues da Rocha / 90000149, Marinea Tereza da Costa / 90000235, Mario
Abranches da Silva / 90000204, Mario Adilson Guarnier / 90001105, Marlon Mendes de Souza
/ 90000679, Maronaldo de Macedo Duarte / 90001863, Maxiliano Santana Alcides / 90002082,
Maxwell Faé de Almeida / 90000303, Midson Feller de Menezes / 90000261, Moacir Pereira da
Silva Sobrinho / 90000104, Nagib Jorge de Souza / 90000830, Natanael Zuccon / 90000916,
Natival Ramos da Fonseca / 90002907, Nelson Nunes / 90002898, Nilcemar Alves Cabral /
90000112, Nilo de Almeida / 90000672, Nilton de Souza / 90001455, Niuton Pedro Silva /
90000631, Noel Mombrine Soares / 90002359, Osmar da Cruz Nascimento / 90000075, Otavio
Pinheiro Correia / 90002176, Otoniel Miranda da Silva / 90000936, Patrik Angelis Souza
Ferreira / 90001073, Paula Cristina Moreira / 90001563, Paulo Cezar Salvador / 90000219, Paulo
Gomes Coelho Filho / 90001264, Paulo Martins Silva / 90002488, Paulo Pereira da Silva /
90001591, Paulo Roberto Pires Ferreira / 90000462, Paulo Sergio Banhos Pereira / 90001242,
Paulo Sergio Bastarrica Soares / 90001782, Paulo Sergio de S Dutra / 90002573, Pedro Athayde
Crivel / 90000135, Pedro Lisboa Bernardes / 90000099, Pedro Soares Sepulchro / 90002483,
Rafael de Amorim Rodrigues / 90001968, Rafael Siqueira Lopes / 90000101, Rafael Tostes de
Souza / 90001247, Ramatis Figueira Bosque / 90001953, Reinaldo do Nascimento Siqueira /
90001610, Renato Borges Machado / 90001869, Renato Neves Pinheiro / 90002249, Renato Piva
/ 90002296, Renildo Bueke / 90000433, Ricardo Alexandre Rocha Marcal / 90001856, Ricardo
Augusto Aguiar de Freitas / 90001148, Ricardo de Aguiar Tavares / 90000089, Ricardo Rocha
de Souza / 90001345, Robert Alves Cerillo / 90000067, Roberto Genuario de Lima Junior /
90002310, Roberto Haase de Carvalho / 90002012, Robison Afonso Cardoso / 90001680, Robson
Carvalho Nunes / 90001381, Robson Ferreira Merlo / 90000340, Robson Neves Nascimento /
90002695, Robson Pinheiro Pechim / 90002054, Robson Rommel Barbosa da Silva / 90002146,
Rogerio Abranches da Silva / 90001759, Rogerio Vicente Rosa / 90000621, Rogerio Vieira Soares
/ 90000598, Ronaldo de Souza / 90001265, Roney Machado Santos / 90002836, Ronny Ribeiro
Siqueira / 90002902, Rosemar Luiz de Souza / 90001665, Ruben Fanzeres Tozato / 90001041,
Rubens da Costa Pinheiro / 90000907, Sabrina Mendes Muniz / 90001838, Sandro Horacio /
90000896, Sebastiao Cararetto / 90001349, Sergio Arnaldo Nurse / 90001569, Sergio Manhaes
Braga / 90001327, Sergio Prado da Silva / 90001638, Sidnei do Nascimento Rocha / 90002181,
Tarciso Madeira / 90000817, Uil Breyner Brandemburg da Silva / 90002340, Vagner Ferreira
Leal / 90001391, Valdeni da Cruz Lima / 90001216, Valerio dos Santos / 90002162, Valtair
Miguel da Silva Filho / 90001742, Vanderlei Narciso Costa / 90002040, Victorino Jose Lube
Filho / 90001940, Vilson Queiroz Chagas / 90000051, Vitor de Oliveira Cavotti / 90000477,
Vitor Hugo Rossoni Ribeiro / 90002145, Wagner Nilson Velten Wandekoken / 90001418,
Walace Pereira Vieira / 90001173, Waltair Rodrigues / 90002409, Wanderley Correa Medeiros /
90000829, Wanderson Luiz Gomes / 90000121, Wanderson Martins da Silva / 90001941,
Washington Cabral Ribeiro Filho / 90000227, Washington de Oliveira / 90001785, Welington

 4

Goncalves Lourett / 90000585, Welington Pinheiro Benedito / 90001049, Wellington Schafer de
Oliveira / 90000279, Werner Bruske / 90001787, Weslem Dornelas Couto / 90001456, Wesley da
Costa Lima / 90000601, Wesley Figueredo Mariano / 90001459, Wesley Melo de Brito /
90001862, William Rangel / 90000015, Wilson Cardoso Ferro / 90002916, Wilson da Silva Junior
/ 90000497, Wilson Rangel Torrezani.

1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam afro-descendentes considerados aptos
na prova prática de direção, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
Em virtude das decisões judiciais liminares determinando a não aplicação da Lei Municipal nº
6.225/04 e Decreto Municipal nº 13.249/07 no concurso público objeto deste edital, ficam
temporariamente indisponibilizadas as listagens que contenham  reserva de vagas para afro-
descendentes, até que sejam providenciadas, em cumprimento aos mandados judiciais, listas únicas
gerais de classificação.

1.2 Relação provisória dos candidatos que se declararam com deficiência considerados aptos
na prova prática de direção, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
90001504, Izidoro Storch / 90002035, Marcos Tulio Ramos Tres.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação da prova prática de
direção, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova prática de direção,
das 9 horas do dia 13 de agosto de 2007 às 18 horas do dia 14 de agosto de 2007, observado o
horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvmotorista2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do
espelho da planilha de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em
desacordo com Edital n.º 007/2007 – PMV/Motorista, de 30 de março de 2007, publicado na
Coluna do Poder Executivo do Jornal A Tribuna, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática de direção e o resultado final no concurso serão
publicados na Coluna do Poder Executivo do Jornal A Tribuna e divulgados no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvmotorista2007, na data provável de 31 de
agosto de 2007.

Vitória/ES, 9 de agosto de 2007.

JOÃO CARLOS COSER
Prefeito Municipal de Vitória